
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 
 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 
БОЛЬШЕХАЛАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН» 
 

Р Е ШЕ Н И Е  
 

Большая Халань 
 
 

« 27 » февраля 2023 г. № 225 

 
 
Об утверждении реестра муниципальной 

собственности Большехаланского сельского 

поселения муниципального района 

«Корочанский район» Белгородской 

области на 1 января 2023 года 
 

 

Рассмотрев реестр муниципальной собственности Большехаланского 

сельского поселения по состоянию на 1 января 2023 года, представленный 

главой администрации Большехаланского сельского поселения Лащенко 

А.Н., земское собрание Большехаланского сельского поселения решило:  

1. Утвердить реестр муниципальной собственности Большехаланского 

сельского поселения муниципального района «Корочанский район» 

Белгородской области на 1 января 2023 год (прилагается). 

2. Главе администрации Большехаланского сельского поселения 

(Лащенко А.Н.) предоставить реестр муниципальной собственности, 

утвержденный п. 1 настоящего решения, в комитет муниципальной 

собственности и земельных отношений администрации Корочанского района. 

3. Обнародовать настоящее решение в порядке, предусмотренном 

Уставом Большехаланского сельского поселения муниципального района 

«Корочанский район» Белгородской области и разместить на официальном 

сайте органов местного самоуправления Большехаланского сельского 

поселения муниципального района «Корочанский район» ((bolshexalanskoe-

r31.gosweb.gosuslugi.ru). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию земского собрания Большехаланского сельского 

поселения по вопросам местного самоуправления и нормативно-правовой 

деятельности (Толстенко А.А.). 

 

 

Глава Большехаланского 

    сельского поселения                                                           Н.Н. Ковалевская 



№п/п Наименование 

недвижимого 

имущества

Адрес   Када-

стровый 

номер

Общая 

площадь, 

протяженно

сть, 

глубина,объ

ем (м2, м, 

м3) 

Балансовая 

стоимость 

(руб.)

Амортизация/из

нос (руб)

Кадастровая 

стоимость (руб.)

Дата 

возникнове

ния и 

прекращен

ия права 

Реквизиты 

документов-

оснований 

(прекращения) права 

муниципальной 

собственности

Сведения о 

правооблада

теле

Сведения об 

ограничениях 

(обременениях) с 

указанием 

основания и даты 

их возникновения и 

преращения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Братская 

могила

Село Большая 

Халань ул.Базарная

31:09:050

3001:845

895 49725,00 45900,00 1329,30 17.04.2013 Решение Земского 

собрания 

Большехаланского 

сельского поселения 

от 28.11.2012 г. № 

151

казна объект культурного 

наследия

2 Колодец Село Большая 

Халань 

ул.Венгеровка

46697,00 0,00 0 31.10.2013 Акт выполн.работпо 

ф.2

казна не 

зарегистрировано

3 Колодец Село Большая 

Халань 

ул.Новоселовка

46000,00 0,00 0 31.10.2013 Акт выполн.работпо 

ф.2

казна не 

зарегистрировано

4 Колодец Село Большая 

Халань ул.Подгора

50708,00 0,00 0 31.10.2013 Акт выполн.работпо 

ф.2

казна не 

зарегистрировано

5 Поливочный 

водопровод

с.Большая 

Халань,Ул.Венгеров

ка

79555,00 0,00 0 15.07.2021 Акт выполн.работпо 

ф.2

казна не 

зарегистрировано

6 Линия 

наружного 

освещения

село Большая 

Халань,ул Гузивка

570920,00 0,00 0 Акт выполн.работпо 

ф.2 от 04.10.2021г

казна не зарегистрировано

7 Линия 

наружного 

освещения

село Большая 

Халань,ул 

Молодежная

467794,00 0,00 0 Акт выполн.работпо 

ф.2 от 04.10.2021г

казна не зарегистрировано

Утвержден                                                                                                                                                                                           

решением земского собрания Большехаланского сельского поселения 

муниципального района "Корочанский район"                                                                                                                               

от 27 февраля 2023 года № 225

по состоянию на 1 января 2023 года

РАЗДЕЛ 1. 

Объекты недвижимого имущества

1.1 Сооружения

  состоящего на балансе Большехаланского сельского поселения муниципального района "Корочанский район" Белгородской области

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 



8 Линия 

наружного 

освещения

село Большая 

Халань,ул 

Новоселовка-

Прилепы

583992,00 0,00 0 Акт выполн.работпо 

ф.2 от 04.10.2021г

казна не зарегистрировано

Итого 895 1895391,00 45900,00 1329,30

1 1/4 

административ

ного здания

Село Большая 

Халань ул.Базарная 

д. 37

31:09:050

3001:827

94,40  387600,00 387600,00 2617264 15.10.2008 Акт приема-передачи 

мун.собств.Корочанск

ого р/на в 

собственность 

Большехаланского 

сельского поселения 

от 20.12.2007 г.

казна не 

зарегистрировано

2 Здание ДК Село Большая 

Халань ул.Базарная, 

д. 39

31:09:050

3001:904

1 133,60  940968,00 813125,64 28523455,7 15.10.2008 Акт приема-передачи 

мун.собств.Корочанск

ого р/на в 

собственность 

Большехаланского 

сельского поселения 

от 20.12.2007 г.

казна не 

зарегистрировано

3 здание 

конторы

Село Большая 

Халань ул.Базарная 

д. 37

31:09:050

3001:284

440,90  14505,28 0,00 8971428,79 21.06.2021г Решение 

муниципального 

совета 

муниципального 

района "Корочанский 

район" № Р/340-27-3 

от 20.02.2021 года

казна не 

зарегистрировано

Итого 1 668,90  1 343 073,28  1 200 725,64  40 112 148,49  

1 Дорога Село Большая 

Халань ул.Базарная 

9042 5 911 973,37  0 01.11.2013 Акт приема-передачи 

мун.собств.Корочанск

ого р/на в 

собственность 

Большехаланского 

сельского поселения 

от 01.11.2013 г.

казна не 

зарегистрировано

1.2 Нежилые здания (помещения)

1.3 Дороги



Итого 9042 5911973,37 0 0

Итого 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 00.01.1900 0 0 0

№п/п Вид 

разрешенного 

использования

Местоположение Кадаст-

ровый 

номер

Площадь 

(кв.м)

Балансовая 

стомость (тыс. 

руб.)

Категория 

земель

Кадастровая 

стоимость (тыс. 

руб.)

Дата 

возникнове

ния и 

прекращен

ия права 

Реквизиты 

документов-

оснований 

(прекращения) права 

муниципальной 

собственности

Сведения о 

правооблада

теле

Сведения об огра-

ничениях 

(обременениях) с 

указанием 

основания и даты 

их возникновения и 

преращения

1 Для 

размещения 

кладбищ

Село Большая 

Халань ул.Базарная

31:09:050

3008:69

36157 5944933,94 земли 

населенных 

пунктов

5944933,94 19.11.2013 Договор бессрочного 

пользования от 

11.06.2013 г. 

Постановление главы 

администрации 

мун.района 

"Корочанский район" 

№ 424 от 14.06.2013 

г.

казна не 

зарегистрировано

2 Для 

размещения 

сквера

Село Большая 

Халань ул.Базарная

31:09:050

3009:90

7609 34609,49 земли 

населенных 

пунктов

34609,49 19.11.2013 Договор бессрочного 

пользования от 

11.06.2013 г. 

Постановление главы 

администрации 

мун.района 

"Корочанский район" 

№ 424 от 14.06.2013 

г.

казна не 

зарегистрировано

3 Колодцы для 

забора 

грунтовых вод

Село Большая 

Халань ул.Подгора  

31:09:050

3012:42

5 996,85 земли 

населенных 

пунктов

996,85 08.04.2015 Договор бессрочного 

пользования от 

09.02.2015 г. 

Постановление главы 

администрации 

мун.района 

"Корочанский район" 

№72 от 09.02.2015 г.

казна не 

зарегистрировано

1.4  Жилищный фонд

1.5 Земельные участки



4 Колодцы для 

забора 

грунтовых вод

Село Большая 

Халань 

ул.Венгеровка 114

31:09:050

3005:48

5 929,15 земли 

населенных 

пунктов

929,15 08.04.2015 Договор бессрочного 

пользования от 

09.02.2015 г. 

Постановление главы 

администрации 

мун.района 

"Корочанский район" 

№72 от 09.02.2015 г.

казна не 

зарегистрировано

5 Колодцы для 

забора 

грунтовых вод

Село Большая 

Халань ул.Подгора

31:09:050

3011:74

19 4507,94 земли 

населенных 

пунктов

4507,94 08.04.2015 Договор бессрочного 

пользования от 

09.02.2015 г. 

Постановление главы 

администрации 

мун.района 

"Корочанский район" 

№72 от 09.02.2015 г.

казна не 

зарегистрировано

6 Колодцы для 

забора 

грунтовых вод

Село Большая 

Халань 

ул.Новоселовка

31:09:050

3014:66

6 1114,98 земли 

населенных 

пунктов

1114,98 08.04.2015 Договор бессрочного 

пользования от 

09.02.2015 г. 

Постановление главы 

администрации 

мун.района 

"Корочанский район" 

№72 от 09.02.2015 г.

казна не 

зарегистрировано

7 Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства

Село Большая 

Халань ул.Базарная

31:09:050

3009:52

1953 184246,02 земли 

населенных 

пунктов

184246,02 08.02.2017 Решение суда от 

28.12.2016 г.

казна не 

зарегистрировано

8 для 

размещения 

коммунальных 

складских 

объектов

село Большая 

Халань

31:09:050

3008:58

78 18506,28 земли 

населенных 

пунктов

18506,28 10.07.2012 Распоряжение 

администрации 

Большехаланского 

сельского поселения 

муниципального 

района "Корочанский 

район"  № 37 от 

05.11.2020 г.

казна не 

зарегистрировано



9 Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства

село Большая 

Халань

31:09:050

3012:26

5000 471700 земли 

населенных 

пунктов

471700 29.10.2014 Распоряжение 

администрации 

Большехаланского 

сельского поселения 

муниципального 

района "Корочанский 

район"  № 37 от 

05.11.2020 г.

казна не 

зарегистрировано

10 Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства

село Большая 

Халань

31:09:050

3006:16

1300 122642 земли 

населенных 

пунктов

122642 04.05.2020 Распоряжение 

администрации 

Большехаланского 

сельского поселения 

муниципального 

района "Корочанский 

район"  № 37 от 

05.11.2020 г.

казна не 

зарегистрировано

11 Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства

село Большая 

Халань

31:09:050

3001:65

1800 169812 земли 

населенных 

пунктов

169812 13.06.2017 Распоряжение 

администрации 

Большехаланского 

сельского поселения 

муниципального 

района "Корочанский 

район"  № 37 от 

05.11.2020 г.

казна не 

зарегистрировано

12 Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства

село Большая 

Халань

31:09:050

3001:19

4138 390378,92 земли 

населенных 

пунктов

390378,92 28.10.2014 Распоряжение 

администрации 

Большехаланского 

сельского поселения 

муниципального 

района "Корочанский 

район"  № 37 от 

05.11.2020 г.

казна не 

зарегистрировано



13 для 

размещения 

зданий,сооруж

ений,используе

мых для 

производства,х

ранения и 

первичной 

переработки 

с/х прордукции

село Большая 

Халань

31:09:050

3013:35

839 166684,13 земли 

населенных 

пунктов

166684,13 10.07.2012 Распоряжение 

администрации 

Большехаланского 

сельского поселения 

муниципального 

района "Корочанский 

район"  № 37 от 

05.11.2020 г.

казна не 

зарегистрировано

14 для 

размещения 

зданий,сооруж

ений,используе

мых для 

производства,х

ранения и 

первичной 

переработки 

с/х прордукции

село Большая 

Халань

31:09:050

3013:33

1821 349686,63 земли 

населенных 

пунктов

349686,63 28.06.2019 Распоряжение 

администрации 

Большехаланского 

сельского поселения 

муниципального 

района "Корочанский 

район"  № 37 от 

05.11.2020 г.

казна не 

зарегистрировано

15 Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства

село Большая 

Халань

31:09:050

3007:77

1800 169812 земли 

населенных 

пунктов

169812 24.08.2015 Распоряжение 

администрации 

Большехаланского 

сельского поселения 

муниципального 

района "Корочанский 

район"  № 37 от 

05.11.2020 г.

казна не 

зарегистрировано

16 для 

сельскохозяйст

венного 

производства

Корочанский район 

в границах СПК 

"Большехаланский"

31:09:000

0000:123

2

5083742 19085642,53 земли 

сельхозназначе

ния

19085642,53 12.12.2018 Распоряжение 

администрации 

Большехаланского 

сельского поселения 

муниципального 

района "Корочанский 

район"  № 37 от 

05.11.2020 г.

казна не 

зарегистрировано



17 Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства

село Большая 

Халань

31:09:050

3007:45

3448 325284,32 земли 

населенных 

пунктов

345284,32 27.08.2019 Распоряжение 

администрации 

Большехаланского 

сельского поселения 

муниципального 

района "Корочанский 

район"  № 37 от 

05.11.2020 г.

казна не 

зарегистрировано

18 Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства,для 

иных видов 

использования 

характерных 

для 

населенных 

пунктов

село Большая 

Халань, ул.Гузивка

31:09:050

3003:60

2000 188680 земли 

населенных 

пунктов

188680 25.04.2019 Распоряжение 

администрации 

Большехаланского 

сельского поселения 

муниципального 

района "Корочанский 

район"  № 37 от 

05.11.2020 г.

казна не 

зарегистрировано

19 Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства

село Большая 

Халань

31:09:050

3001:75

2000 188680 земли 

населенных 

пунктов

188680 23.11.2016 Распоряжение 

администрации 

Большехаланского 

сельского поселения 

муниципального 

района "Корочанский 

район"  № 37 от 

05.11.2020 г.

казна не 

зарегистрировано

20 Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства

село Большая 

Халань, 

ул.Венгеровка

31:09:050

3007:76

1500 141510 земли 

населенных 

пунктов

141510 24.08.2015 Распоряжение 

администрации 

Большехаланского 

сельского поселения 

муниципального 

района "Корочанский 

район"  № 37 от 

05.11.2020 г.

казна не 

зарегистрировано



21 для 

размещения 

зданий,сооруж

ений,используе

мых для 

производства,х

ранения и 

первичной 

переработки 

с/х прордукции

село Большая 

Халань

31:09:050

3013:30

1938 371127 земли 

населенных 

пунктов

371127 28.06.2019 Распоряжение 

администрации 

Большехаланского 

сельского поселения 

муниципального 

района "Корочанский 

район"  № 37 от 

05.11.2020 г.

казна не 

зарегистрировано

22 Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства

село Большая 

Халань

31:09:050

3007:56

5732 540756,88 земли 

населенных 

пунктов

540756,88 22.11.2016 Распоряжение 

администрации 

Большехаланского 

сельского поселения 

муниципального 

района "Корочанский 

район"  № 37 от 

05.11.2020 г.

казна не 

зарегистрировано

23 Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства

село Большая 

Халань

31:09:050

3007:61

1704 160755,36 земли 

населенных 

пунктов

160755,36 01.09.2015 Распоряжение 

администрации 

Большехаланского 

сельского поселения 

муниципального 

района "Корочанский 

район"  № 37 от 

05.11.2020 г.

казна не 

зарегистрировано

24 для 

размещения 

зданий,сооруж

ений,используе

мых для 

производства,х

ранения и 

первичной 

переработки 

с/х прордукции

село Большая 

Халань

31:09:050

3002:50

62522 10279867,24 земли 

населенных 

пунктов

10279867,24 28.06.2019 Распоряжение 

администрации 

Большехаланского 

сельского поселения 

муниципального 

района "Корочанский 

район"  № 37 от 

05.11.2020 г.

казна не 

зарегистрировано



25 для 

сельскохозяйст

венного 

производства

село Большая 

Халань

31:09:050

3012:30

630 125603,1 земли 

населенных 

пунктов

125603,1 10.07.2012 Распоряжение 

администрации 

Большехаланского 

сельского поселения 

муниципального 

района "Корочанский 

район"  № 37 от 

05.11.2020 г.

казна не 

зарегистрировано

26 Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства

село Большая 

Халань

31:09:050

3008:59

4130 389624,2 земли 

населенных 

пунктов

389624,2 01.12.2017 Распоряжение 

администрации 

Большехаланского 

сельского поселения 

муниципального 

района "Корочанский 

район"  № 37 от 

05.11.2020 г.

казна не 

зарегистрировано

27 Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства

село Большая 

Халань

31:09:050

3011:44

1510 142453,4 земли 

населенных 

пунктов

142453,4 23.08.2018 Распоряжение 

администрации 

Большехаланского 

сельского поселения 

муниципального 

района "Корочанский 

район"  № 37 от 

05.11.2020 г.

казна не 

зарегистрировано

28 Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства

село Большая 

Халань

31:09:050

3007:53

5736 541134,24 земли 

населенных 

пунктов

541134,24 01.12.2017 Распоряжение 

администрации 

Большехаланского 

сельского поселения 

муниципального 

района "Корочанский 

район"  № 37 от 

05.11.2020 г.

казна не 

зарегистрировано



29 Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства

село Большая 

Халань

31:09:050

3010:41

3550 334907 земли 

населенных 

пунктов

334907 24.06.2019 Распоряжение 

администрации 

Большехаланского 

сельского поселения 

муниципального 

района "Корочанский 

район"  № 37 от 

05.11.2020 г.

казна не 

зарегистрировано

30 Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства

село Большая 

Халань

31:09:050

3004:13

1065 100472,1 земли 

населенных 

пунктов

100472,1 09.06.2017 Распоряжение 

администрации 

Большехаланского 

сельского поселения 

муниципального 

района "Корочанский 

район"  № 37 от 

05.11.2020 г.

казна не 

зарегистрировано

31 для иных 

видов 

использования, 

характерных 

для 

населенных 

пунктов

село Большая 

Халань

31:09:050

3013:34

1626 313785,48 земли 

населенных 

пунктов

313785,48 10.07.2012 Распоряжение 

администрации 

Большехаланского 

сельского поселения 

муниципального 

района "Корочанский 

район"  № 37 от 

05.11.2020 г.

казна не 

зарегистрировано

32 Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства

село Большая 

Халань 

ул.Венгеровка

31:09:050

3004:39

2838 267736,92 земли 

населенных 

пунктов

267736,92 09.06.2017 Распоряжение 

администрации 

Большехаланского 

сельского поселения 

муниципального 

района "Корочанский 

район"  № 37 от 

05.11.2020 г.

казна не 

зарегистрировано



33 для 

сельскохозяйст

венного 

производства

село Большая 

Халань

31:09:050

3013:32

1498 290132,64 земли 

населенных 

пунктов

290132,64 10.07.2012 Распоряжение 

администрации 

Большехаланского 

сельского поселения 

муниципального 

района "Корочанский 

район"  № 37 от 

05.11.2020 г.

казна не 

зарегистрировано

34 Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства

село Большая 

Халань

31:09:050

3004:11

1097 103490,98 земли 

населенных 

пунктов

103490,98 09.06.2017 Распоряжение 

администрации 

Большехаланского 

сельского поселения 

муниципального 

района "Корочанский 

район"  № 37 от 

05.11.2020 г.

казна не 

зарегистрировано

25 Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства

село Большая 

Халань

31:09:050

3005:44

1250 117925 земли 

населенных 

пунктов

117925 01.09.2015 Распоряжение 

администрации 

Большехаланского 

сельского поселения 

муниципального 

района "Корочанский 

район"  № 37 от 

05.11.2020 г.

казна не 

зарегистрировано

36 Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства

село Большая 

Халань

31:09:050

3018:3

2101 198208,34 земли 

населенных 

пунктов

198208,34 24.11.2017 Распоряжение 

администрации 

Большехаланского 

сельского поселения 

муниципального 

района "Корочанский 

район"  № 37 от 

05.11.2020 г.

казна не 

зарегистрировано



37 для 

сельскохозяйст

венного 

производства

Корочанский район 

в границах СПК 

"Большехаланский"

31:09:050

3002:42

204000 765867,17 земли 

сельхозназначе

ния

765867,17 02.03.2018 Распоряжение 

администрации 

Большехаланского 

сельского поселения 

муниципального 

района "Корочанский 

район"  № 37 от 

05.11.2020 г.

казна не 

зарегистрировано

38 Под зданием 

конторы,для 

размещения 

административ

ных зданий

село Большая 

Халань, ул.Базарная

31:09:050

3009:57

457 165982,4 земли 

населенных 

пунктов

165982,4 28.06.2021 Решение 

муниципального 

совета 

муниципального 

района "Корочанский 

район" № Р/340-27-3 

от 20.02.2021 года

казна не 

зарегистрировано

Итого 5458604 43170186,53 43170186,63

Всего по 

разделу 1
5470209,9 52320624,28 83283664,42



РАЗДЕЛ 2. 

№ п/п Наименование 

движимого имущества

Балансовая 

стоимость 

(руб.)

Амортизация/ 

износ (руб.)

Дата  

возникновения и 

прекращения 

права 

муниципальной 

собственности

Реквизиты  

документов – 

оснований  

возникновения 

(прекращения) права 

муниципальной 

собственности

Сведения о 

правообладателе

Сведения об  

ограничениях 

(обременениях) с 

указанием 

основания и даты 

их возниновения и 

прекращения

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Автомобиль Лада 

213100

553200,0 553200 15.07.2016 Акт приема в 

собственность от 

05.07.2016 г.

Администрация 

Большехаланского 

с/п

не 

зарегистрировано

2 Трактор МТЗ-82 404800,0 404800 17.12.2008 Договор купли-

продажиот 

17.12.2008 г.

Администрация 

Большехаланского 

с/п

не 

зарегистрировано

3 Универсальная машина 

дорожная(Орион УДМ-

67-02-01)

2863333,3 715833,35 16.06.2022 Постановление 

администрации 

муниципального 

района "Корочанский 

район" № 415 от 

25.05.2022г

Администрация 

Большехаланского 

с/п

не 

зарегистрировано

Итого 3821333,3 1673833,35

1 Разбрасыватель песка 260000 260000 27.09.2021 счет-фактура № 

ИС/2021/СА-1037

Администрация 

Большехаланского 

с/п

не 

зарегистрировано

2 Детский игровой 

комплекс Идальго

390000 0 10.03.2022 Счет-фактура № 6 казна не 

зарегистрировано

Итого 650 000 260 000

Сведения о муниципальном движимом имуществе

2.1 Транспортные средства

2.2 Имущество стоимостью 200 000 руб и выше (особо ценное)



1 Погрузчик 

универсальный ПКУ-

0,8

101631 79775,29 30.04.2020 Счет-фактура 

№КОООО32775 от 

30.04.2020

Администрация 

Большехаланского 

с/п

не 

зарегистрировано

2 Косилка КРН-2,1Б 182000 182000 23.10.2020 Счет-фактура №285 

от 23.10.2020

Администрация 

Большехаланского 

с/п

не 

зарегистрировано

3 Баян ученический 

двухголосый "Тула"

120000 58000 28.03.2013 Счет-фактура №16 от 

28.03.2013

Администрация 

Большехаланского 

с/п

не 

зарегистрировано

Итого 403631 319775,29

1 Иное движимое 

имущество

3464822,33 3464822,33 х х Администрация 

Большехаланского 

с/п

не 

зарегистрировано

2 Иное движимое 

имущество

3142550,6 2412756,52 х х казна не 

зарегистрировано

Итого 6607372,93 5877578,85

Всего 11482337,23 8131187,20

2.3  Иное имущество

                                                                                             2.4. Иное движимое имущество



2.4  Сведения об акциях акционерных обществ,

находящихся в муниципальной собственности

№ п/п
Наименование акционерного 

общества- эмитента, ОГРН

Количество акций, 

выпущенных акционерным 

обществом (с указанием 

количества 

привилегированных акций)

Размер доли в уставном 

капитале, принадлежащей 

муниципальному 

образованию, %

Номинальная стоимость 

акций

1 2 3 4 5

 -  -  -  - 

 -  -  -  - 

Итого  -  -  - 



2.5 Сведения о долях (вкладах) в уставных (складочных)

капиталах хозяйственных обществ и товариществ,

находящихся в муниципальной собственности

№ п/п
Наименование  хозяйственного  

общества,   товарищества, ОГРН

Размер уставного  (складочного) 

капитала  хозяйственного общества, 

товарищества

Размер доли в уставном  (складочном) капитале,  

принадлежащей  муниципальному   

образованию, %

1 2 3 4

 -  -  - 

 -  -  - 

Итого  -  - 



№ 

п/п

Полное 

наименование и 

организационно-

правовая форма 

юридического лица    

Адрес ОГРН и дата 

регистрации

Реквизиты 

документа -  

основания  

создания 

юридического 

лица (участия 

муниципального 

образования в 

создании 

(уставном 

капитале) 

юридического 

лица)

Размер 

уставного 

фонда (для 

муниципальны

х унитарных 

предприятий)р

уб. 

Размер доли,  

принадлежащей 

муниципальному 

образованию (для 

хозяйственных 

обществ и 

товариществ) (%)

Балансовая 

стоимость 

основных 

средств 

(фондов) 

руб.  

Остаточная 

стоимость 

основных 

средств 

(фондов) руб.  

Среднесписоч

ная 

численность 

работников,                          

чел.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Итого 0 0 0

1 Администрация 

Большехаланского 

сельского поселения 

муниципального 

района "Корочанский 

район" Белгородской 

области

309213 

Белгородская 

область 

Корочанский 

район с.Большая 

Халань, 

ул.Базарная д.37

1063120002990 

20 января                   

2006 г.

Свидетельство о 

регистрации 

юридического 

лица серия 31 

№001703046

0,00 0,00 7949786,63 2231355,66 3,4

РАЗДЕЛ 3. 

Сведения о муниципальных унитарных предприятиях, муниципальных учреждениях, хозяйственных обществах,

товариществах, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальному образованию,

иных юридических лицах, в которых муниципальное образование является учредителем

3.1. Муниципальные предприятия

3.2. Муниципальные учреждения



2 Земское собрание 

Большехаланского 

сельского поселения 

муниципального 

района "Корочанский 

район" Белгородской 

области

309213 

Белгородская 

область 

Корочанский 

район с.Большая 

Халань, 

ул.Базарная д.37

1063120005387  

30 января              

2006 г.

Свидетельство о 

регистрации 

юридического 

лица серия 31                   

№ 001703157

0,00 0,00 12682988,25 9023606,09 0

Итого 20632774,88 11254961,75 3,4

 -  -  -  -  -  -  -  -  - 

Итого 0 0 0

Итого по разделу 3 20632774,88 11254961,75 3,4

3.3. Хозяйственные общества, товарищества, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале 

которых принадлежат  муниципальному образованию, иные юридические лица,                        

                       в которых муниципальный район является учредителем



Форма 5

в т.ч. в т.ч. в т.ч. в т.ч.

жилой фонд жилой фонд жилой фонд жилой фонд

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 10 11 12 13 14 15 16 17

1 Большехаланское с/п 0 2 0 12 0 11605,90 0,00 20632,80

9150,4 0 11482,4

12682,90

9150,4 0 3532,5

11254,90

7903,8 0 3351,1

9023,60

7903,8 0 1119,8

всего всего

СВОДНЫЙ РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА (акций, долей хозяйственных обществ),

являющегося собственностью муниципальных образований муниципального района "Корочанский район"

по состоянию на 01.01.2023 года

Остаточная стоимость имущества

(тыс.руб.)

Всего: в том числе казна: 

Всего в т.ч. недвижимое движимое Всего в т.ч. недвижимое движимое

№ 

п/п

Наименование 

муниципальных 

образований 

Количество 

юридических лиц, шт.

Объекты недвижимости Балансовая стоимость имущества

(тыс.руб.)

количество общая площадь кв.м Всего: в том числе казна: 

пред-

прия-

тия

учреж

дения

хозяйст-

венные 

общест-

ва с 

долей 

муниц. 

собств. 

всего в т.ч. 

жилой 

фонд

в т.ч. недвижимое движимое

всего всего

всего в т.ч.                                    

жилой 

фонд

Всего в т.ч. недвижимое движимое Всего


